2023 年５月 12 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 リ ー ド

代表者名    取 締 役 社 長  岩崎 元治

（コード: 6982 東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役総務部長  田口 英美

（TEL．０４８－５８８－１１２１）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

  2022 年 11 月９日に公表しました 2023 年３月期業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、お知らせいたします。

記

 １．2023 年３月期業績予想値と実績値との差異

 （2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

4,800

百万円

90

百万円

120

百万円

100

円 銭

38.87

実績値(B) 5,021 140 205 184 71.87

増減額(B－A) 221 50 85 84

増減率(%) 4.6 55.6 70.8 84.0

(ご参考) 前期実績

(2022 年３月期)
3,964 △268 △142 △188 △73.10

 ２．差異の理由

   当社の９割を占める自動車用部品部門において、半導体供給不足の影響が当初計画に比べ緩

和され、受注が増加したことに加え、人員配置の適正化や物流コストの効率運用等、生産性の

改善が大きく寄与したこと、また、原材料価格高騰に対する適正な価格転嫁対応も奏功したこ

とから、前回の予想値を上回ることとなりました。

以上